inbiam belli signum exaudierunt, in acie amplius consistere non possunt; sed juramenti, et jactantiae prioris obliti, ignave ac turpiter fugiunt. Scitum est etiam quod apud Persas ferri proverbium audio: Femina terram adhuc tangit, quamvis capite nubes tetigerit (97'). **369** Quo significant, opinor, etsi ad summum prudentiae, magnanimitatis, et fortitudinis venerit mulier, nihilominus, ut antea, esse mulierem; hoc est naturalibus, et muliebribus affectionibus subditam. Quae omnia me reminiscentem sollicitant, et animum metu implent, ne, si quid, ut feminae, imperatrici acciderit, non ego solum, sed et Romani omnes multis involuti malis, extremis periculis circumveniamur. Quare primum quidem ultro praestitorum tibi a me beneficiorum te admoneo; nec te oblitum puto, quemadmodum ad hoc gloriae et honoris fastigium propter amicitiam nostram, studiumque perveneris. Non enim solum te infirmi ordinis hominem imperatoris clericorum collegio allegi, et cura multa non tantum domi meae, sed jam e domesticis imperatoris unum dignatus sum, quanquam id necessitas nulla exigeret, sed et primus tui mentionem feci, et auctor imperatori fui, ut te in thronum patriarchicum extolleret. Quin etiam cum ab episcopis concorditer repellerere, diligentissime elaboravi, ut tibi praecelaram hanc et pro qua jure certetur, cathedram darent. Postremo cum in ejus amittendae periculum devenisses, solus ego difficultatem omnem sustuli. Haec in praesens percensui, non quod beneficia exprobrare velim (non enim soleo, ne si longe plura quidem, et majora essent), sed ut ostenderem, aequum videri, ut a quo plura jam pridem amicitiae, et singularis cujusdam amoris argumenta habes, idque gratuito, ei nunc tali tempore memorem te, et re ipsa meritis compensandis gratum exhibeas. Adde, cum sis Pater spiritualis omnium, quantam unicuique ovium tuarum, tantam et mihi, imo vero multo majorem quam ferme omnibus sollicitudinem debes: quod omnes commodorum meorum, incommodorumve participes futuri sunt. Quod autem te oro, hoc est, ut simul ac debuero foris bellum gerere (nec enim vel mihi honorificum, vel vobis utile, est sedentem ab hostibus agros nostros vastari, civitates obsideri, obvios in servitutum ablucei permittere), nihil loci de sycophantis, hominibus perditis, et republicae inimicis, qui hic cum Augusta versaberis semper: ut contra me calumnias comminisci, et illam ad obrectatores ut bene consulentes audiendos, ac me pro hoste, et insidiatore suo propter imperium habendum inducere possis, sed jus **370** meum tuare; illorum machinas dissepes; calliditatem, ac dolos infirmes; et hoc solum eidem persuadeas, ne absentem damnet,